
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.СУНЖА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ -АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «04»октября 2021 г. № 86 

«О выполнении постановлений 
Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по РСО -
Алания в Пригородном районе» 

В соответствии с Санитарными правилами 3.1.3597-20 «Профилактика 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании Постановления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по РСО-Алания в Пригородном районе «О временном 
отстранении от работы лиц, которые являются носителями возбудителей 
инфекционных заболеваний и могут являться источниками распространения 
инфекционных заболеваний в связи с особенностями выполняемых ими работ 
или производства» от 02.10.2021г.(прилагается), в связи с регистрацией 
положительного результата на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) 
у Джагаева Тамерлана Артуровича, 2010 г.р. проживающего с.Сунжа, ул. 
Советская, 31, ученика 6 «А» класса образовательного учреждения МБОУ 
«ООШ с.Сунжа» МО Пригородный район в целях предупреждения и 
недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции, 
а так же в соответствии с Приказом Управления образования администрации 
местного самоуправления Пригородный район РСО-Алания № 286 от 
04.10.2021г. «О выполнении постановлений Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РСО- Алания в 
Пригородном районе», п р и к а з ы в а ю : 

1. Отстранить от посещения МБОУ «ООШ с.Сунжа» МО Пригородный 
район сотрудников, обучающихся 6 «А» и детей, находившихся в 
контакте с заболевшим, на срок с 04.10.2021 по 17.10.2021г. 

2. Создать необходимые условия и организовать дистанционное обучение 
учащихся, находящихся в самоизоляции. Утвердить расписание 
занятий. 



3. Усилить контроль за соблюдением требований санитарного 
законодательства и неукоснительным исполнением предписаний 
санитарных норм и правил по новой коронавирусной инфекции 

4. Оповестить контактных лиц о необходимости нахождения в режиме 
самоизоляции по месту проживания и соблюдать санитарно-
эпидемиологический режим (незамедлительно). 

5. Проводить в помещениях каждые 2 часа проветривания, влажную 
уборку и профилактическую дезинфекцию. Для проведения 
дезинфекции применять дезинфицирующие средства, 
зарегистрированные в установленном порядке 

6. Контроль за испо ютавляю за собой. 

(COVID-1). 

Директор школы Хугаев A.M. 


